



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Vestre Ringgade 28  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SMAGE-COMPAGNIET A/S**

**HOLMEVEJ 10, 5683 HAARBY**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 23. februar 2024

---

Steen Aalund Olsen

**CVR-NR. 18 17 94 07**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Smage-Compagniet A/S Holmevej 10 5683 Haarby
	CVR-nr.: 18 17 94 07 Stiftet: 18. november 1994 Kommune: Assens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Olesen, formand Andreas Olesen Steen Aalund Olsen
<b>Direktion</b>	Anders Laursen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i slow-ristning af kvalitetskaffe, engroshandel med kaffe, the, chokolade, italienske specialiteter samt andre udvalgte kvalitetsfødevarer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2023 oplevet en vækst i afsætningen af importerede varer og en stagnerende afsætning på egenproducerede varer. Afsætningen til selskabets to forretningsområder (detail og Foodservice) har fortsat den positive udvikling fra 2022

Selskabet ser fortsat at omkostningerne til emballage og råvarer er høje, specielt på kaffe og chokolade. Øvrige omkostninger har fortsat været stigende igennem året og det har ikke været muligt at videresende omkostningsstigningen, hvilket har påvirket driftsresultat negativt.

Selskabet har i 2023 fortsat haft øget fokus på at styrke organisationen kommercielt for at stå stærkere i fremtiden. Derudover har virksomheden investeret i at etablere egne varemærker inden for flere kategorier.

Selskabet opretholder den fossilfrie produktion og arbejder løbende med yderligere tiltag til at forbedre bæredygtigheden, herunder er der speciel fokus på lokalt udviklingssamarbejde.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på 26.791 kr., samlede aktiver på 30.093.823 kr. og en egenkapital pr. 31. december 2023 på 8.706.896 kr.

Ledelsen betegner trods et afventende marked, resultatet som ikke tilfredsstillende, og under det forventede budgetniveau.

Det primære fokus i det kommende år er fortsat det danske marked, både foodservice og detail, hvor selskabet investerer i at etablere sig og styrke organisationen yderligere.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>10.966.032</b>	<b>11.266.029</b>
Personaleomkostninger.....	1	-9.572.654	-7.535.517
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-867.072	-807.328
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>526.306</b>	<b>2.923.184</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	26.965	1.692
Andre finansielle omkostninger.....	3	-510.390	-338.907
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>42.881</b>	<b>2.585.969</b>
Skat af årets resultat.....	4	-16.090	-571.929
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>26.791</b>	<b>2.014.040</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	2.000.000
Overført resultat.....		26.791	14.040
<b>I ALT</b> .....		<b>26.791</b>	<b>2.014.040</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		132.000	165.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>132.000</b>	<b>165.000</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.296.024	2.070.803
Indretning af lejede lokaler.....		238.155	270.648
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>1.534.179</b>	<b>2.341.451</b>
Kapitalandele i kapitalinteresser.....		76.000	0
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		500.000	500.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>576.000</b>	<b>500.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.242.179</b>	<b>3.006.451</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.193.205	3.854.474
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		6.586.153	5.628.648
Forudbetaling for varer.....		574.344	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>10.353.702</b>	<b>9.483.122</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.500.890	15.671.668
Andre tilgodehavender.....		108.093	174.420
Periodeafgrænsningsposter.....		173.662	95.994
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>16.782.645</b>	<b>15.942.082</b>
Likvide beholdninger.....		715.297	668.963
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>27.851.644</b>	<b>26.094.167</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>30.093.823</b>	<b>29.100.618</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		8.206.896	8.180.106
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	2.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>8.706.896</b>	<b>10.680.106</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		63.659	140.794
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>63.659</b>	<b>140.794</b>
Feriepengeindefrysning.....		583.078	570.262
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>583.078</b>	<b>570.262</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		5.111.377	7.102.855
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.843.451	6.470.648
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.007.312	365.064
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		93.225	507.896
Anden gæld.....		4.684.825	3.262.993
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>20.740.190</b>	<b>17.709.456</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>21.323.268</b>	<b>18.279.718</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>30.093.823</b>	<b>29.100.618</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	8.180.105	2.000.000	10.680.105
Forslag til resultatdisponering.....		26.791		26.791
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>8.206.896</b>	<b>0</b>	<b>8.706.896</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	18	17	
Løn og gager.....	8.373.528	6.875.389	
Pensioner.....	684.506	528.160	
Andre omkostninger til social sikring.....	152.486	131.968	
Andre personaleomkostninger.....	362.134	0	
	<b>9.572.654</b>	<b>7.535.517</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	26.965	1.692	
	<b>26.965</b>	<b>1.692</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	42.248	5.064	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	468.142	333.843	
	<b>510.390</b>	<b>338.907</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	93.225	507.896	
Regulering af udskudt skat.....	-77.135	64.033	
	<b>16.090</b>	<b>571.929</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		330.000	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>330.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		165.000	
Årets afskrivninger .....		33.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>198.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>132.000</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
		Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	4.064.059		324.880	
Tilgang.....	26.800		0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>4.090.859</b>		<b>324.880</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.993.256		54.232	
Årets afskrivninger .....	801.579		32.493	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>2.794.835</b>		<b>86.725</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>1.296.024</b>		<b>238.155</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
		Kapitalandele i kapitalinteresser	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	0		500.000	
Tilgang.....	76.000		0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>76.000</b>		<b>500.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>76.000</b>		<b>500.000</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>8</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	583.078	0	583.078	570.262
	<b>583.078</b>	<b>0</b>	<b>583.078</b>	<b>570.262</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet lejekontrakt af bygninger kan tidligst opsiges pr. 01.01.2030 og herefter 12 måneders opsigelse. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 17.386 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 9 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 95 t.kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med restløbetid på op til 47 måneder. Lejekontrakten har en samlet forpligtelse på 113 t.kr.

Selskabet har stillet en anfordringsgaranti på nominel 25 t.kr. overfor Dansk Retursystem A/S.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PALGO HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for bankgæld på 4.396 t.kr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 11.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle rettigheder: 132 t.kr.

Driftsinventar og driftsmateriel: 1.534 t.kr.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer: 10.354 t.kr.

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser: 16.500 t.kr.
